[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«20 » июня 2017г.

                                                   №332-МНА
принято на заседании  Совета  народных
 депутатов Осинниковского городского
 округа «20 » июня  2017 года

Об установлении размера платы гражданам за услуги, работы по управлению многоквартирными домами, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах, управление которым осуществляется по итогам проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации.

В соответствии с ч. 3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», ст. 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями межведомственной комиссии администрации города о признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу, руководствуясь ст.29 Устава муниципального образования - Осинниковский городской округ Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
 РЕШИЛ:

1. С 01.07.2017г. установить размер платы гражданам за услуги, работы по управлению многоквартирными домами, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах, управление которым осуществляется по итогам проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации, согласно приложению к настоящему Решению. В случае признания открытого конкурса несостоявшимся, управляющим организациям, с которыми будут заключены договоры об управлении многоквартирным домом, применять для начисления платы гражданам размер платы, согласно приложению к настоящему Решению.
2. С 01.07.2017г. признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 21 июня 2016г. № 233-МНА "Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения многоквартирного жилого дома, управление которым осуществляется по итогам проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации"

3. Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и жизнь».

Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                                       А.С.Быков
Глава  Осинниковского

городского округа

           И.В. Романов
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа

от «20»июня 2017 года  №332 -МНА

Размер

 платы граждан за услуги, работы по управлению многоквартирными домами, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах, управление которым осуществляется по итогам проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации
	№ п/п
	Адрес

многоквартирного жилого дома
	Размер платы граждан за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах, руб. на 1м2 общей площади

	1.
	г.Осинники ул.Водонасосная, д.39
	2,82

	2.
	г.Осинники ул.Водонасосная, д.41
	2,82

	3.
	г.Осинники пер.Водонасосный, д.9
	9,50

	4.
	г.Осинники ул.Байдукова, д.7
	4,24

	5.
	г.Осинники ул.Байдукова, д.14
	3,79

	6.
	г.Осинники ул. Гагарина, д.38
	15,20

	7.
	г.Осинники ул.Кирова 1 пер. д.8
	4,03

	8.
	г.Осинники ул.Мичурина, д.4
	4,41

	9.
	г.Осинники ул.Байдукова, д.22
	6,71

	10.
	г.Осинники ул.Буденного, д.9
	4,41

	11.
	г.Осинники ул.Тельмана, д.1
	6,71

	12.
	г.Осинники ул.Ленина, д.96
	6,71

	13.
	г.Осинники ул.Ленина, д.58
	14,61

	14.
	г.Осинники ул.Ленина, д.113
	12,64

	15.
	г.Осинники ул.Ленина, д.115
	6,71

	16.
	г.Осинники ул.Ленина, д.124
	6,71

	17.
	г.Осинники ул. Ленина, д.126
	6,71

	18.
	г.Осинники ул.Крупской, д.5
	6,71

	19.
	г.Осинники ул.Королева, д.42
	3,29

	20.
	г.Осинники ул.Вокзальная, д.12
	3,29

	21.
	г.Осинники ул.Буденного, д.7
	3,29

	22.
	г.Осинники ул.Дзержинского, д.31
	2,60

	23.
	г.Осинники пос.Тайжина ул.Таежная, д.36
	3,70

	24.
	г.Осинники пос.Тайжина ул.Таежная, д.24
	1,94

	25.
	г.Осинники пос.Тайжина ул.Таежная, д.26
	1,94

	26.
	г.Осинники пос.Тайжина ул.Аварийная д.5
	1,94

	27.
	г.Осинники ул.Кирова, д.10
	3,29

	28.
	г.Осинники ул.Кирова, д.12
	3,29

	29.
	г.Осинники ул.Кирова, д.28
	3,29

	30.
	г.Осинники ул.Кирова, д.8
	3,29

	31.
	г.Осинники ул.Крупской, д.1
	3,99

	32.
	г.Осинники ул.Крупской, д.6
	3,99